1

证券代码：002627        证券简称： 宜昌交运       公告编号：2014-029

湖北宜昌交运集团股份有限公司

对外投资公告（一）

湖北宜昌交运集团股份有限公司公司（以下简称“公司”或“本

公司”）于 2014年 6月 8日下午在公司会议室召开了第三届董事会第

一次会议。会议审议通过了《关于投资参股小额贷款公司的议案》，

现就相关事宜公告如下：

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

宜昌市九合小额贷款有限责任公司（以下简称“九合小贷公司”）

成立已满半年。近期，部分股东向本公司表达了股权转让的意向，并

进行了初步协商。

公司拟以九合小贷公司经审计评估后的净资产价值和拟转让股

权股东的持股比例为作价依据，以自有资金受让九合小贷公司现有股

东的部分股权。根据《关于<湖北省小额贷款公司试点工作指引>有关

事项的补充通知》(鄂小贷联办发【2013】1号)的有关规定，本公司

受让九合小贷公司股权比例的上限不超过 20%。董事会批准公司受让

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

九合小贷公司股权，所投资的额度不超过人民币 6,000万元。在上述

比例和额度内，具体受让股权的比例和具体投资额度，以后期进一步

协商和实际交易的结果为准。

本次交易尚未签署协议，且最终交易达成还需得到九合小贷公司

股东会同意及湖北省人民政府金融工作办公室和湖北省小贷联席会

议的批准。

（二）本议案已经公司第三届董事会第一次会议审议通过，独立

董事发表了同意的独立意见。董事会授权管理层与相关方洽谈具体股

权转让的相关事项，签署对外投资及工商登记的法律文件。根据《公

司章程》的规定，本议案无需提交股东大会表决。

（三）本次对外投资的交易对手与公司不存在关联关系，该项投

资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，也不属于《中小企业板信息披露业务备忘录第 30

号：风险投资》中界定的风险投资。

二、交易对方介绍

已经过初步协商，拟进行股权转让意向的股东如下：

1、杨静

性别：女

国籍：中国

身份证号：42050019621031****

住所：湖北省宜昌市伍家岗区胜利三路 18-1-201号

拟转让股权比例：9.6154%

2、胡方宁

3

性别：男

国籍：中国

身份证号：42050019610511****

住所：湖北省宜昌市西陵区沿江大道 68-4-117号

拟转让股权比例：5.7692%

3、管燕

性别：女

国籍：中国

身份证号码：42050219791202****

住所：湖北省宜昌市西陵区中现里 17号

拟转让股权比例：4.6154%

三、投资标的的基本情况

公司名称：宜昌九合小额贷款有限责任公司

成立时间：2013年 12月 13日

公司住所：宜昌市高新技术开发区发展大道 55号

法定代表人：周道春

注册资本：26000万人民币

经营范围：办理各种小额贷款及经批准的其他业务

九合小贷公司股东构成、出资额和持股比例如下：

序 号 名  称 性  质
出资额

（万元）

持股比例

（%）

1
宜昌港务集团资产管理有

限公司
法人 9000 34.6154

2
宜昌东湖国有资产经营有

限公司
法人 2500 9.6154

4

3 杨  静 自然人 2500 9.6154

4 林玉钦 自然人 2000 7.6923

5 屈  孟 自然人 2500 9.6154

6 吴梅霞 自然人 2000 7.6923

7 胡  虹 自然人 1000 3.8462

8 胡方宁 自然人 1500 5.7692

9 张劲梅 自然人 1000 3.8462

10 管  燕 自然人 2000 7.6923

 合  计  26000 100

截至 2014年 3月 31日，九合小贷公司资产总额 26,822.05万元，

净资产 26,514.60 万元，一季度的营业收入为 766.33 万元，扣除相

关的营业成本及税金，实现利润总额 686.13万元，税后净利润 514.60

万元。

四、交易协议情况

经初步协商，拟以 2014年 5月 31日为基准日，聘请中介机构对

公司净资产进行审计评估。在审计评估的基础上，公司与股权转让方

协调确定交易价格。

本次交易尚未签署协议，公司管理层将尽快与上述意向方进一步

协商落实股权转让的具体事项，并签署相关协议。公司将按照规定公

告该项交易的进展情况。

五、对外投资目的、存在的风险及对公司的影响

（一）对外投资目的

九合小贷公司自成立以来，风险控制得当、经营状况稳健、投资

5

回报良好。本次投资收购完成后，本公司将持有九合小贷公司不超过

20%的股权，能够为当地中小企业、个体工商户等提供融资服务，取

得一定的投资收益；同时有助于本公司积累在金融服务领域的投资管

经验。

此次投资不会危害股东的利益，对本公司当前主营业务的发展不

构成重大影响。收购完成后，九合小贷公司未来的经营成果将会进一

步提升本公司的投资收益和整体业绩。

（二）对外投资的资金来源

本次对外投资的资金为公司自有资金。

（三）对外投资效益预测

按投资 6000 万元收购九合小贷 20%股权的假设，参考九合小贷

现有经营情况，选取 10%的折现率计算，投资期 10 年的内部收益率

为 15.45%。

（四）对外投资风险提示

1、由于九合小贷公司的经营时间较短，盈利测算主要根据九合

小贷公司提供的财务报表和经验数据进行预估，与实际经营相比可能

存在一定差异。

2、小额贷款公司经营状况受到国家宏观经济、货币政策及金融

市场运行状况影响较大。利率水平、经济增长速度、贷款企业现金流

情况的变化，都会造成小额贷款公司经营业务开展情况和经营效益的

不确定性。

本公司将按照《公司法》及其他有关法律法规的规定，积极配合

九合小贷公司的主要发起人，继续保持和提升九合小贷公司规范运作

6

水平，进一步加强防范控制业务风险的措施，确保稳健经营。

六、备查文件

1、第三届董事会第一次会议决议；

2、董事会对第三届董事会第一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

                              湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

                                   二○一四年六月八日

	二、交易对方介绍
	五、对外投资目的、存在的风险及对公司的影响